

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokółskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcji nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 30 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszą 1 K. 50 h., drugą 60 h. „Przewodnik” prenumerowany osobno kosztuje 3 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokółskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Plohna ul. Karola Ludwika 1. 9; w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Obwieszczenie

e. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 22 września b. r. do l. 107.470 o zakazie wprowadzenia i o uregulowaniu przywozu drobin z państwa rossyjskiego do Galicji, względnie przez Galicję, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym” dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 23 września.

Na zamkniętym w sobotę walnem zjeździe delegatów niemieckiej socjalnej demokracji wystąpił w jaskrawym świetle na jaw niechęć i lekceważenie przez niemieckich socjalistów „towarzyszy” polskiej narodowości. Jeden z wybitnych przywódców niemieckiej socjalnej demokracji i członek jej zarządu, dr. Auer odmówił polskim socjalistom wszelkiego prawa do własnej organizacji i podniósł z całym naciskiem, że powinni oni kroczyć pod komendą niemiecką i raz to zrozumieć, że o ile w państwie niemieckim szukają chleba i znajdują go, nie mogą działać niezależnie od ogółu stronnictwa, lecz tylko jako członkowie partii niemieckiej. Przypomniał on dalej socjalistom polskim wszystkie dobrodziejstwa, jakie im Niemcy socjaliści wyświadczili. Na socjalistyczną *Gazetę Robotniczą* wydał zarząd partii w przeciągu lat 11 blisko 30 tysięcy marek, a obok tego ofiarował niejedną tysiączkę

na szerzenie w prowincjach zamieszkałych przez Polaków agitacji socjalistycznej. Mowca za przykładem szowinistów hakatystycznych odzywał się z lekceważeniem o uczuciach narodowych Polaków, a o języku polskim wyrażał się ironicznie. W konkluzji długiej swej mowy wydał następujące hasło: Polscy towarzysze, pracujący w granicach Niemiec, nie można uważać za samodzielny organizm i albo polscy socjaliści zespolą się z towarzyszami niemieckimi ku wspólnej, jednolitej pracy, albo pójdą własnymi drogami. Wtórowała dr. Auerowi znana Róża Luxemburg, która wniosła i przeprowadziła rezolucję domagającą się zupełnego rozbratu z polskimi socjalistami, ponieważ ci na własną rękę chcą stawiać na Górnym Śląsku kandydatów na posłów do parlamentu niemieckiego.

Przyjęto wprawdzie także poprawkę po sta Bebla, który radził, aby jeszcze raz poprobować porozumienia z polskimi socjalistami, ale ta poprawka w praktyce nie wiele warta, ponieważ porozumienie wtedy tylko będzie możliwym, jeżeli polscy socjaliści zrzekną się całkiem swej samodzielności jako partya i zleją się z niemieckim socjalizmem. Taki warunek postawiono socjalistom polskim.

Na zjeździe w Monachium zarysowały się wyraźniej niż kiedykolwiek społeczno-polityczne przeciwieństwa istniejące od dawna w obozie niemieckiej socjalnej demokracji. Dwie w nim reprezentowane są grupy: stara i grupa tak zwanych rewizjonistów. Organem pierwszej jest *Neue Zeit* pod redakcją Kautsky'ego, organem drugiej *Sozialistische Monatshefte*.

Stara grupa, dotąd rządząca z Beblem i Singerem na czele, stoi ściśle i bezwzględnie na gruncie programu zakreślonego w początkach powstania socjalizmu, którego celem ostatecznym jest kolektywistyczne państwo przyszłości. Grupa druga złożona z sił młodszych z Edwardem Bernsteinem, adwo-

katem Heinem i Vollmarem na czele, pragnie socjalizm oprzeć więcej na warunkach obecnego porządku społecznego, jest zatem zwolenniczką praktycznej polityki ugodowej.

Obie te grupy ścierały się kilkakrotnie podczas ostatniego zjazdu tak gwałtownie, w zapatrywaniach jednej i drugiej zachodziły także różnice, iż usprawiedliwione zdają się być przewidywania, że prędzej czy później nastąpi stanowczy rozłam w niemieckim obozie socjalistycznym.

Zgon królowej belgijskiej.

Spa, 23 września. Po pokropieniu zwłok s. p. królowej i po nabożeństwie żałobnym ruszył orszak na dworzec wczoraj o godzinie 1 m. 55. Trumnę złożono w wagonie obitym czarnym kirem. W tym samym pociągu jechali król Leopold, ks. Albert, ks. Klementyna, ministrowie, generalicya i t. d.

Bruksela, 23 września. Ogromne tłumy ludności zgromadziły się na dworcu i ulicach w pobliżu dworca centralnego. Wszystkie kościoły przybrano żałobnie. O godzinie 3 rozległ się głos dzwonów ze wszystkich kościołów.

Bruksela, 23 września. Na ulicach, które posuwał się kondukt żałobny, tworzyły szpaler wojsko i stowarzyszenia. Król, wsparty na ramieniu ks. Alberta szedł za trumną a za nim postępowała rodzina królewska, generalicya, naczelnicy różnych władz i t. d.

Bruksela, 23 września. Przy niezmiernie licznych udziałach publiczności odbył się wczoraj popołudniu pogrzeb królowej. Napływ tłumów był tak ogromny, że wojsko, tworzące szpaler od dworca do kościoła, z trudnością zdołało utrzymać porządek. O godzinie 3 m. 40 popołudniu przybył pociąg ze

zwłokami na dworzec. Na maszynie powiewał sztandar belgijski. Strzały armatnie doniosły o przybyciu zwłok. Wojsko sprezentowało broń. Z wagonu salonowego wysiadła najpierw księżniczka Klementyna, następnie król w galowym uniformie z żalobną szarfą na piersiach. Króla powitał arcybiskup z Mecheln i prymas Belgii Grossens.

Po wyniesieniu trumny ruszył orszak żałobny do kościoła; trumnę niesli podoficerowie gwardyi obywatelskiej. Na trumnie okrytej płaszczem królewskim spoczywała korona. Muzyka pułku gwardyi grała marsze żałobne. Po odprawieniu modłów przez arcybiskupa - prymasa złożono zwłoki w krypcie. — Zwłoki królowej zostaną później złożone obok zwłok jej syna, hrabiego Henne-gau.

We czwartek odbędzie się w Brukseli za spokój duszy królowej uroczyste nabożeństwo żałobne, na którym będzie król z rodziną.

Wiedeń, 23 września. *Wiener Zig.* ogłasza z Najw. zarządzenia ma być noszoną po zgonie królowej belgijskiej 18-dniowa żałoba dworska.

Berlin, 23 września. *Reichsanzeiger* donosi, że dwór niemiecki przywdzieje 3-tygodniową żałobę po zgonie królowej.

Bruksela, 23 września. Król zarządził 6-miesięczną żałobę dworską. Otwarcie testamentu miało nastąpić dziś rano.

Z Królestwa Polskiego.

(Uzupełnienie Politechniki warszawskiej wydziałem górniczym. — Niemcy w Królestwie).

Warszawska Politechnika otrzymała wreszcie wydział górniczy. Jeżeli wyższy specjalny zakład naukowy służyć ma potrzebom kraju i stosować się do warunków rozwiniętego na miejscu przemysłu, to ten wydział

Nieznane fragmenta i warianty Beniowskiego.

III.

(Ciąg dalszy).

W dalszym ciągu po małym odstępnie zaczyna się ustęp, także przekreślony, a pisany nie stroficznie. Pierwszych pięć wierszy tego ustępu wciągnął profesor Małecki do swego wydania, mianowicie te wiersze¹⁾.

Kiedy panna Aniela wbiegła do Anielinek
Wszystkie kwiatki ją młode owionęły zapachem,
Pszczółki zaczęły brzęczeć — źródła ją na spo-
[czynek
Zapraszały i brzozy — a gołębie pod dachem
Turkać głośniejszy zaczęły — z jej przylotu²⁾ radośnie.

Dalszych kilkanaście wierszy tego ustępu wydawca dla braku wykończenia, czy też z innych powodów, opuścił, oznaczając to szeregiem kropek. Owe opuszczone w druku wiersze są następujące:

Źródła w szmaragdach głośnie,
Brzozy cicho szepejące,
I gołębie miłosne,
I Anielinek okna, jak złote miesiące
Błyszące się w zieleni.

Wbiegła do Anielinek i znalazła, że w sieni
Dziad jakiś siedział stary... i gawędził z jej
[niańką

¹⁾ Tom drugi, strona 128.

²⁾ W wydaniu A. Małeckiego zamiast „przylotu”, czytamy „przybycia”.

Diw... która na szyi jakby miała z płomieni
Słońce... złote... ogniste...

Panienska to Ladawska jeżdżąc raz na Przeczyste
Do Poczajowa, medal ten przywozła święcony
I zawiesiła Diwie na sznurczku koralu
Medal ten Matki Boskiej... co jak miesiąc czer-
[wony,

Gdy smętnie się zapali,
Wschodząc nad step...
Często, kiedy w pasiece
Staruszka niańka stoi,

Zda się, że czarownica w czarnych duchów opiece
W gwiazdzianej zbroi.

Można się domyślać, że stary dziad, którego panna Aniela znalazła rozmawiającego z niańką, jest owym starym dziadem, który „Hiszpanię zwiedził za młodu” i miał sny straszne, ale darmo się się na odgadywanie, jaką mu rolę poeta chciał wyznaczyć w poemacie. Trudno też zrozumieć, dlaczego poeta przed tą sceną w Anielinkach, która w wydaniu Małeckiego występuje jako pieśń XIII, położył napis: „Pieśń VII”. Czy pod wpływem nowych wyobrażeń, nowego poglądu na świat i swoje powołanie, zmienił radykalnie plan poematu i chciał odrzucić wiele pieśni, przedtem napisanych? Nie tu pewnego powiedzieć nie można. Natomiast można dosyć dokładnie określić czas, kiedy pisane były te ostatnie wiersze i poprzednio podane strofy. Oto w jednej ze strof poprzedzających, a bardzo bliskich³⁾, czytamy takie rzeczy:

Nad morza teraz uciekam — i blade
Tęczę nadmorskich kwiatów wietrzne⁴⁾ pola

³⁾ Wydrukowana w wydaniu Małeckiego w tomie drugim, str. 126.

⁴⁾ W wydaniu Małeckiego wydrukowano przez omyłkę: „wieczne”.

Depeę, a wielkich dębów o porade
Pytam; i często piorunowa wola
Ściąga mi taką moc, że ręce kładę
Na wiatrach, jako na harfy Eola
Strunach, i gra mi wiatr jak najboleśniej,
A ja posyłam na północ te pieśni.

Jeżeli tę strofę zestawimy z ustępem pewnego listu Słowackiego do matki, to znajdziemy rażącą zgodność w wyrażeniach. Pod datą 12 sierpnia 1844 roku, wkrótce po powrocie do Paryża z pobytu nad morzem, tak pisał Słowacki do matki: „Nad oceanem odebrałem twój list, najukochańszy, najmilszy z listów, bo pełny wesela, z rozradowanej duszy cały wyjęty, otwartymi ustami śpiewały Bogu, prawdziwie taki hymn, jaki się od duchów-aniołów Bogu należy. Odebrałem go w pierwszych dniach pobytu mojego nad morzem, i z tym listem posiłem na wietrzne pola, stepom naszym podobne, tęczę białych nadmorskich kwiatów malowane, szerokim morza błękitem obwiedzione” i t. p. Niewątpliwie przytoczona strofa drukowana, musiała być pisaną mniej więcej współcześnie z wrażeniami, w liście opisanymi, a zapewne niedługo potem pisał Słowacki i te fragmenta, dotychczas niedrukowane, które w autografie następują po owej strofie drukowanej i w blizkiem z nią zostają sąsiedztwie.

IV.

Fragmenta, zaliczone przezemnie do grupy czwartej, mają jedną zewnętrzną spójność bardzo wyraźną, mianowicie pisane są na jednakowym papierze, grubym, prążkowanym, z wodnymi znakami, bardzo różnym od tego, którego przedtem używał Słowacki na bruliony. Wewnętrzną cechą, spajającą te fragmenta w jedną grupę, jest mistyczny ich charakter, daleko wybijający rozwinięty,

niż we fragmentach grupy trzeciej, i zbliżający grupę czwartą do „Króla-Ducha”, do którego ona staje się w ten sposób przejściem. Jeden tylko mniejszy fragment o Kazimierzu Pułaskim nie ma wyraźnej cechy wspólnej wewnętrznej i zaliczony został do grupy czwartej tylko dla swojej zewnętrznej wspólności z innymi fragmentami.

Podaję naprzód ten fragment:

Czamarę jego znano aż za Donem,
O szabli jego gadano w Dywanie,
Komendy jego posłyszany tonem
Zaczęli gadać już Wielkopolanie⁵⁾
On, jak kometa, grzywiasty szwadronem,
Był wszędzie... a gdzie on — było powstanie,
Kłaniało mu się chłopotstwo, żydy, zboże⁶⁾,
Dziwnie-serdeczna miłość tyle może.

Gdzie ona wstanie, a rządzić zaczyna,
Nie tam oporu próżnego nie stawi,
Nie nie puie wyżej — wszystko się ugina,
Wszystko szykuje w jeden klucz zórawi,
Wszystko krzyż bierze, a mąk nie przeklina,
Ale cierpieniem własnym błogosławi.
Taki był ów duch... pół ludzki, pół Boski,
Pierwszy — narodu Anioł Kościuszkowski.

Dziwna rzecz jednak, że panna Aniela
Widząc go... że miał lisy u kołnierza,
Widziała tylko w nim obywatela,
Widząca w panu Beniowskim rycerza.
O smętne, dziwne czy zakłete ziela,
Którymi miłość poi, lub uśmierza...

(Ciąg dalszy nastąpi).

Josef Tretjak.

⁵⁾ Przedtem przemazany wiersz: „Budził się anioł ducha w drabie, w panie”.

⁶⁾ Przedtem przemazany wiersz: „Czyli go duchy, jak wezwanie Boże”.

Wiedeń, 23 września. (Telegram „Gazety Lwowskiej“). Na wczorajszą targ spędzono bydła rogatego, przeznaczonego na rzeź ogółem 5274 sztuk.

W ten było z Galicji 239 sztuk, z Bukowiny —

Przebieg targu był spokojny.

Ceny spadły o 50 hal.

Niesprzedanych pozostało 81 sztuk.

Wołów z Galicji i Bukowiny sprzedano: 81 sztuk po 56 do 65 koron, 121 sztuk po 66 do 72 kor., 37 sztuk po 73 do 76 koron.

Buhaje podtuczone bez różnicy pochodzenia kupowano po 56 do 72 kor., krowy podtuczone po 54 do 72 koron, bydło chude po 40 do 52 koron, wszystko licząc za cennik metryczny żywej wagi.

OSTATNIA POZTA

W Przemysłu odbył się wczoraj sejmik relacyjny posłów sejmowych z wielkiej własności obwodu przemyskiego: dr. Włodzimierza Kozłowskiego i dr. Wł. Kraińskiego, oraz posła do Rady państwa Kazimierza hr. Szeptyckiego. Po przemówieniach ich, często przerywanych hucznymi oklaskami, uchwalono im wotum zaufania.

Do dr. Wł. Kozłowskiego zwrócono się z prośbą, aby przy wyborze posła do Rady państwa z wielkiej własności okręgu Jaworów-Mościska-Cieszanów, naznaczonym na dzień 30 b. m. ponownie ten mandat przyjął.

W niedzielę odbyło się w Pradze wspólne zebranie t. zw. „komitetu dla regulacji środkowej Elby“ i członków stowarzyszenia „Weitawy“, a to w obecności reprezentatów Ministerstwa handlu, Namieśnictwa i t. d. Zgromadzenie oświadczyło się przeciwko wypracowanemu przez Ministerstwo handlu projektowi dróg wodnych, zwłaszcza przeciwno uprzywilejowaniu kanału Dunaj-Odra.

W Budapeszcie odbył się przedwczoraj czwarty z rzędu krajowy kongres handlowy. Przyjęto między innymi rezolucję za samodzielnym obszarem cłowym, oraz rezolucję by przy zawarciu ugody austriackie rynki były zapewnione dla surowych produktów węgierskich.

Wedle dotychczasowych dyspozycji, cesarz Wilhelm uda się 5 lub 6 listopada na Yachcie „Hohenzollern“ do Anglii, gdzie zabawi do połowy listopada. Zaprzeczają pogłosce, rozsiewanej przez pisma wszechniemieckie, jakoby *Alldeutscher Verband* zebrał dla generałów boerskich, jako dar honorowy 250 tysięcy marek. Składki na ten cel nie wynoszą nawet do 50.000 mk.

Inspirowana przez sfery rządowe Berl. *Corresp.* zaprzecza wiadomości, jakoby do przyszłorocznego budżetu pruskiego miała być wstawiona pożyczka 12 milionów marek na budowę mieszkań dla urzędników „na kresach wschodnich“. „Mimo to możliwym byłoby przypuszczenie — zaznacza dalej *Berl. Corresp.* — jakoby przyszły etat nie miał zawierać nowych środków na wzmocnienie niemieckiej floty. Pomimo niekorzystnego stanu finansów, państwo pruskie i w roku 1903 uczyniło zadanie, które w imię wzmocnienia niemieckiej floty ma spełniać na kresach“.

Według depeszy z Sofii, w książę rosyjski Mikołaj Mikołajewicz, który ma reprezentować cara na uroczystościach w Sypce, zawinie na pokładzie krzyżownika rosyjskiego dnia 25 b. m. do Warny, gdzie powita go ks. Ferdynand na czele wielkiego orszaku dostojników bułgarskich. Z Warny udadzą się w książę i ks. Ferdynand ze świtami do Tirnowy, zład do Gabrowa, a nazajutrz do obozu pod Szypką, dokąd już przedtem przybędą inni goście z Rosji, którzy mają wyładować w Burgas.

Dienniki petersburskie donoszą, że w listopadzie r. b. podjęte będą na nowo czynności komisji, wyznaczonej do rewizji ustawodawstwa włościańskiego. Referentem komisji mianowano r. r. St. Siemionowa, znanego z licznych prac w sprawach włościańskich. Komisja zajmie się w pierwszym rzędzie sprawą urzędzenia administracyjnego włościan, oraz włościańskich instytucji dobroczynnych.

Minister serbski Vuic rozmawiając w tych dniach z redaktorem jednego z dzienników wiedeńskich, zapewnił go, że podróż króla i królowej do Rosji jest rzeczą sta-

nowczo postanowioną. Zdaniem ministra wizyta na dworze carskim nie spowoduje zmiany w polityce serbskiej, a już najmniej nie dokona zmiany w przyjaznych stosunkach z Austro-Węgrami, na których utrzymaniu tak bardzo Serbii zależy.

Belgradzki dziennik rządowy ogłasza komunikat z wyjaśnieniem, że rząd serbski dzień przed podpisaniem układu w sprawie pożyczki zagranicznej odrzucił klauzulę co do wypłaty 15 milionów zaliczki dopiero za zezwoleniem giełdy paryskiej, grupa zaś bankowa odrzuciła terminy rządowe co do poszczególnych rat.

W sprawie znanej noty rządu Stanów Zjednoczonych północnej Ameryki, ujmującej się za żydami zmuszonymi emigrować z Rumunii w skutek surowych przeciw nim zarządzeń tamtejszego rządu, dowiadują się dzienniki, że mocarstwa podpisane na traktacie berlińskim odpowiedzą identycznie, w której wskazała na to, że rząd Stanów Zjednoczonych, jako niepodpisany na rzeczonym traktacie nie ma tytułu, do domagania się decyzji Europy, w kwestji traktowania w Rumunii obcokrajowców.

Rząd hiszpański wystąpił już — jak telegrafują z Madrytu — odpowiedź na notę Watykanu uzalającą się na ścieśnianie w Hiszpanii praw Kościoła katolickiego. Rząd zgodził się na utworzenie komisji, która ma zbadać kwestję zmniejszenia budżetu ministerstwa wyznań.

Z Nowego Jorku telegrafują: Sekretarz stanu Shaw wygłosił w Chicago mowę, w której rozwodził się o wzajemności w stosunkach handlowych, zaznaczając, że wzajemność ta jest dobrym środkiem pomocy dla ochrony polityki cłowej. Mowca zwał za rewizję taryfy co do poszczególnych artykułów i oświadczył, że otwarcie amerykańskiego targu dla nieograniczonego handlu zagranicznego nie da się przerzucić. Prezydent Roosevelt wygłosił w Cincinnati mowę o trustach, kontroli trustów przez rząd i potrzebie ustawowych środków wobec trustów.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 23 września. (*Telegr. pryw.*). Dziś po południu odbędzie się posiedzenie rady zarządczej Banku galic. dla handlu i przemysłu w sprawie uzupełnienia rady zarządczej, z powodu ostatnich rezygnacji.

Wiedeń, 23 września. *Wiener Ztg.* ogłasza: P. Minister sprawiedliwości przeniósł adjuktów sądowych: Aleksandra Kozłowskiego z Nowego Sioła do Budzanowa, Wacława Czajkowskiego z Mielnicy do Doliny, Jana Pierackiego z Mościsk do Sambora, Jana Maślaka z Obertyna do Sokołtwin, dr. Wiktora Stonięckiego z Haliża do Stanisławowa, Dymitra Ostrowskiego z Zborowa do Nowego Sioła, Maryana Ostrowskiego z Sokołtwin do Haliża, Wiktora Neumanna z Budzanowa do Trembowli, Eligiusza Janickiego z Doliny do Skolego, dr. Maryana Malewskiego z Zabolotowa do Jarośława, Zygmunta Buchelta z Glinian do Jaworowa, Eustachego Jurezyńskiego z Nowego Sioła do Czortkowa, Witolda Hlawatego z Wiśniowca do Kolomyi, Bohdana Moniebowicza z Lutowiska do Haliża, Włodzimierza Żegiestowskiego z Doliny do Mościsk, Antoniego Szezydłowskiego z Boryni do Oleśka, dr. Włodzimierza Sokalskiego z Borszczowa do Glinian;

naład adjuktowi z okręgu lwowskiego sądu krajowego Aitalowi Witożyńskiemu posadę adjuktu w Glinianach.

zamianował adjuktami sądowymi: oficyała kancelaryjnego Stanisława Arkusiewicza dla okręgu wyższego sądu krajowego lwowskiego; auskultantów: Zdzisława Czajkowskiego w Brodach, Aleksandra Chojnackiego w Przemyslanach, Bolesława Krokowskiego w Oleśku, Włodzimierza Struszkiewicza dla okręgu sądu lwowskiego, Jana Rogowskiego dla Obertyna, Wincentego Ziarkiewicza dla Tysmienicy, Stefana Kusznira dla Nowego Sioła, Emila Haraczewskiego dla Baligrodu, Henryka Ruźczkę dla Wiśniowca, Jana Hojwanowicza dla Boryni, Kazimierza Jaworowskiego dla Doliny, Józefa Czubatego dla Zabolotowa, Bernarda Staniara dla Zborowa, Michała Iwanusę dla Lutowiska, Marceliego Gelbera dla Borszczowa, dr. Juliana Siokała dla Mielnicy, Ta-

deusza Terleckiego dla Kut i Tadeusza Będaszewskiego dla Peczeniżyna.

Wiedeń, 23 września. *Wiener Zeitung* ogłasza dodatkowy ustęp do zawartej między Austro-Węgrami a Anglią konwencji w sprawie wzajemnego wydawania zbrodniarzy.

Wiedeń, 23 września. *N. W. Allg. Ztg.* donosi z Liberca, że spadł tam balon, który wypuszczono z Wiednia. Przy wylądowaniu nastąpiła eksplozja gazu, przyczem 30 osób odniosło ciężkie przeważnie rany.

Wiedeń, 23 września. Dyrekcyja Laenderbanku ogłasza — wbrew rozpowszechnionym tu wczoraj pogłoskom — że suma zde-fraudowana przez Jellinka nie przekracza 4.600.000 koron.

Budapeszt, 23 września. *Węgierskie Biuro korespondencyjne* donosi: Wczoraj o godzinie 2 po południu przybył tu z Ratot prezydent ministrów Szell. Dziś uda się p. Szell razem z ministrami fachowymi do Wiednia na dalsze obrady z Rządem austriackim w sprawie ugody i autonomicznej taryfy cłowej.

Budapeszt, 23 września. Dziennik rządowy ogłasza spensjonowanie intendenta teatrów królewskich hr. Stefana Keglevicza.

Temeszwar, 23 września. W fabryce spirytusu Städttera wybuchł wczoraj pożar, który po dwugodzinnej gaszeniu zlokalizowano. Uratowano 5.000 hektolitrow spirytusu. Szkoda wynosi mimo to 150.000 koron.

Poznań, 23 września. (*Telegr. pryw.*). Dr. Lewiński ogłasza w *Pos. Neueste Nachrichten*, że bynajmniej nie myśli ubiegać się o spuszczanie go Wittingu i na wypadek wy-boru na pierwszego burmistrza nie przyjmie tego mandatu. Jutro odbędzie się wybór. Rozstrzygać będą radni polscy, ponieważ dwa inne stronnictwa są jednakowo silne.

Berlin, 23 września. Kaufmann w liście do pewnego radnego miejskiego zrezygnował z wyboru na drugiego burmistrza miasta Berlina.

Berlin, 23 września. W dalszym ciągu posiedzenia komisji dla taryfy cłowej rozwinęła się dyskusja nad wnioskiem Wangenhema w kwestji podwyższenia cel agrarnych, a niższenie cel przemysłowych. Przemawiał między innymi także minister Posadowski, zajmując stanowisko przeciw wnioskowi.

Berlin, 23 września. Komisja dla taryfy cłowej pod przewodnictwem p. Retticha rozpoczęła wczoraj drugie czytanie taryfy cłowej. Z ramienia rządu obecni ministrowie Posadowski, Richthofen, Thielmann, Moeller. Uchwalono obradować najpierw nad samą taryfą, a potem nad ustawą taryfową, dalej zaś nad każdym poszczególnym rozdziałem taryfy odbyć ogólną dyskusję, szczególnie zaś nad temi pozycjami, co do których przyjdzie do porozumienia.

Frankfurt, 23 września. *Frankfurter Ztg.* donosi z Nowego Jorku, że w nocy z soboty na niedzielę nastąpił nowy wybuch wulkanu na wyspie St. Vincent.

Rzym, 23 września. (*Tel. pryw.*). Leoncavallo wybiera się w podróż artystyczną i zamierza wystąpić z koncertami w Warszawie, we Lwowie, w Kijowie.

Paryż, 23 września. Mowę prezydenta ministrów Combasa, wygłoszoną w niedzielę na bankiecie wyborców w Meudon, a znaną z krótkiego telegraficznego streszczenia, roz-trząsają obszernie opozycyjne dzienniki i przechodzą do wniosku, że konieczne jest ustąpienie najpierw ministra marynarki Pelletana, a następnie ministra wojny Andreego.

Paryż, 23 września. *Temps* omawiając mowę Combasa, zwróconą przeciw ministrom Pelletanowi i Andreeemu oświadcza, że należy się spodziewać, iż ostatecznie ta mowa położy kres wdzieraniu się niektórych ministrów do spraw, leżących poza zakresem ich kompetencji. Obaj ministrowie zostali przywołani do porządku. Mowa Combasa jest na wskroś aktem rządowym.

Paryż, 23 września. *Agencja Havasa* donosi z Aleksandrii, że stan zdrowotny poprawił się, cholera znniejsza się tak co do liczby wypadków, jak gwałtowności choroby.

Bordeaux, 23 września. Władze skarbowe zarządziły u hr. Castellane egzekucję; zabrano mu powozy i uprzą, ponieważ stosownie do uchwały mitingu, powziętej z powodu zamknięcia szkół kongregacyjnych, niechciał płacić podatków.

Madryt, 23 września. Minister spraw zagranicznych zaprzecza pogłoskom o sojuszu między Francją a Hiszpanią.

Londyn, 23 września. *Biuro Reutersa* donosi z Bombaju, że niejaki Vardia, jeden z wybitnych obywateli Bombaju ogłosił, iż zamierza ofiarować milion funtów sztel. na cele dobroczynne; mianowicie z odsetek mają być wypłacane wsparcia osobom, które w jakimkolwiek kraju wskutek przypadkowego nieszczęścia pozbawione zostały środków do życia.

Londyn, 23 września. *Telegram Standardu* z Szangaju donosi, że powstanie Bokserów w prowincji Szeczuan szerzy się.

Londyn, 23 września. Lord major otrzymał urzędowe doniesienie, że królestwo w dniu 25 października wezmą udział w śniadaniu w ratuszu, a dnia 26 października będą na dziękczynnym nabożeństwie koronacyjnym w katedrze św. Pawła.

Konstantynopol, 23 września. Wiadomość, jakoby w Galaczu wydarzyły się 2 wypadki dżumy, jest nieprawdziwa.

Konstantynopol, 23 września. Szyny kolejowe między Mitrowicą a Wucitro zostały zerwane prawdopodobnie przez zwolenników partii Issasa Bolietinaka.

Nowy Jork, 23 września. Amerykański okręt wojenny z 300 ludźmi i 6 działami na pokładzie przybył dziś do Colon (w Kolumbii).

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 23 września 1902. — Giełda poranna (*Vorbörse*). Godzina 10 minut 30. Marki 117·11, Renta majowa 101·15, Węgierska renta koronowa 98·05, Akcyje austriack. Zakładu kredytowego 688·50, Akcyje węg. Zakładu kredytowego 730—, Akcyje Anglo-banku 278—, Akcyje Unionbanku 543·50, Akcyje Bankvereinu 458—, Akcyje Länderbanku 398—, Akcyje Kolei państwowych 718·75, Lombardy 79—, Akcyje Kolei Elbethal 468·50, Akcyje Fabryki broni —, Akcyje tytoniowe 322—, Akcyje Alminy 378·50, Akcyje Rima Muranyi 497—, Akcyje Praskiego Towarzystwa żelaz. —, Losy tureckie 115·50, Ruble 254—, 4-prc. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 97·40, 4 prc. Listy zastawne Banku kraj. 97—, 56 l. listy Tow. kredytowego ziemskiego 96·60.

Usposobienie: silne.

Wiedeń, 23 września 1902. — Giełda po-łudniowa (*Mittagsbörse*). Godz. 12 min. 30. Marki 117·13, Renta majowa 101·15, Węgierska renta koronowa 98·05, Akcyje austr. Zakładu kredytowego 688·50, Akcyje węg. Zakładu kredytowego 731—, Akcyje Anglo-banku 278—, Akcyje Unionbanku 543—, Akcyje Bankvereinu 457—, Akcyje Länderbanku 398—, Akcyje Kolei państw. 718·25, Lombardy 79—, Akcyje kolei Elbethal 468·50, Akcyje Fabryki broni —, Akcyje tytonio-we 322—, Akcyje Alminy 378·50, Akcyje Rima Muranyi —, Akcyje Praskiego Towarzystwa żel. 1525—, Losy tureckie 115·50, Ruble 254—, 20-Franki —, Tramway —.

Usposobienie: spokojne.

Wiedeń, 23 września 1902. — Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 30. Akcyje austriackiego Zakładu kredyty 687—, Akcyje węgierskiego Zakładu kredyty 728—, Akcyje Anglobanku 278·50, Akcyje Unionbanku 542—, Akcyje Länderbanku 397·50, Akcyje Bankvereinu 457·50, Akc. Bodencredit 940—, Akcyje galicyjsk. Banku hipotecznego 538—, Akcyje Kolei państwowych 716·50, Akcyje Kolei Południowej 77·75, Akcyje Tramway A) —, Akcyje Tramway B) —, Akcyje Kolei Elbethal 468—, Akcyje Kolei Północnej 5800—, Akcyje Kolei Ożerniowieckiej 565—, Akcyje Alminy 377·50, Akcyje Rima Muranyi 496·50, Akcyje Praskiego Towarzystwa żel. 1518—, Akcyje Fabryki broni 325—, Akcyje Tureckie tytoniowe 323—, Obligacje węgierskiej indemnizacji 98—, Renta majowa 101·15, Austriacka Renta koronowa 100·05, Węgierska Renta koron. 98—, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 96·60, 4 prc. Listy Banku krajowego 97—, 4 i pół prc. Listy Banku krajowego 101—, 4 prc. Listy Banku hipotecznego 96·50, 4 i pół prc. Listy Banku hipotecznego 100·60, 5-prc. Listy Banku hipotecznego 110—, 4-prc. Gal. Obligacje propinacyjne 99·05, 4-prc. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 97·50, 4-prc. pożyczka miasta Lwowa 94·85, Losy tureckie 115·50. Marki 117·10, Ruble 253·75

Usposobienie: bez ochoty.

Berlin, 23 września. — Giełda poranna (*Vorbörse*). Akcyje kredytowe 217—, Towarzystwo dyskontowe 188·60.

Usposobienie: spokojne.

Nadesłane.

Specjalista chorób nerwowych Dr. M. Switalski

ord. od 3 do 5 po południu ul. Akademicka l. 11, parter na lewo.

Incasso

weksli i przekazów na wszystkie miejsca w kraju i zagranicą przyjmują

Sokal & Lilien

Zlecenia z prowincji wykonujemy odwrotną pocztą.

Meble gięte.

Bracia Terczyarze św. Franciszka posługujący ubogim, Lwów, ulica Kleparowska 15 — wózek zabiera meble do naprawy i rozwozi naprawione i nowe zakupione.

Szeligi-Łyszkiewiczza inżyniera

Lwów — Marcina 29, osusza gorącym asfaltem, jako jedynym środkiem, najbardziej zawilgocone ściany w pomieszkaniach, niszczy grzyb drzewny.

Jako dobrą i pewną lokację

4% Listy hipoteczne koronowe, 4 1/2% Listy hipoteczne, 5% Listy hipoteczne premiowane, 4% Listy Tow. kred. ziemskiego, 4 1/2% Listy Banku krajowego, 4% Listy Banku krajowego, 5% Obligacje kumulacyjne Banku kraj., 4% Pożyczkę krajową, 4% Gal. Obligacje propinacyjne i wszelkie renty państwowe.

KANTOR WYMIANY c. k. uprz. gal. akcyjnego BANKU HIPOTECZNEGO.

Bezkrwistość w 20 DNIACH WYLECZENIE RADYKALENE ELIMINACJA SIOSTR MIŁOSERDZIA...

Przyjechali do Lwowa. Dnia 23. września 1902. HOTEL GEORGE. Hr. F. Firmian z Jaworowa, A. Misiągiewicz...

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 23. września 1902.

Table with columns for 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne za 100 kor.', 'III. Obligacje za 100 kor.', 'IV. Losy', 'V. Monety', 'Kurs giełdy wiedeńskiej', 'A. Ogólny dług państwa', 'E. Inne publiczne pożyczki', 'F. Inne publiczne pożyczki'.

Table with columns for 'Losy z roku 1854 po 250 zł. mk.', 'B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych)', 'C. Obligacje kolejowe', 'D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej)', 'E. Obligacje indemnizacyjne', 'F. Inne publiczne pożyczki'.

Table with columns for 'Gal. pożycz. kr. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr.', 'G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne', 'H. Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'I. Losy (za sztukę)', 'J. Losy (za sztukę)'.

Table with columns for 'Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł.', 'K. Akcje banków (za sztukę)', 'L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych', 'M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych', 'N. WEKSEL E.', 'O. WALUTY'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 5199/2 (7928 3-3) C. k. Zakład karny dla mężczyzn we Lwowie potrzebuje na rok 1903 na ubiory dla własnych dozorców więźni, tudzież dla woźnych i dozorców sądowych jednej części Galicji wschodniej...

9 m. czarnego sukna na czapki. Oferty cen wniesione być mają do dnia 30. września 1902 wraz z wadyum w kwocie 1500 koron do c. k. Nadprokuratorji Państwa we Lwowie. Wzory sukna i warunki dostawy przejrzeć można w kancelaryi c. k. Nadprokuratorji Państwa we Lwowie...

210 Meter mohrengrauer Hosenstoff, 130 Meter blaugrauer Hosen- und Westenstoff und 9 Meter schwarzes Kappentuch. Die Preiserlöste sind mit einem Vadium von 1500 Kronen bis zum 30. September 1902 bei der k. k. Oberstaatsanwaltschaft in Lemberg einzubringen.

wane będą po tej godzinie zaś wniesionych ofert się nie przyjmie. Co do bliższych warunków dzierżawy zasięgnąć można informacji w centralnej Administracji fundacji Stanisława hr. Skarbka w godzinach urzędowych. Lwów, dnia 13 września 1902.

L. 5375. (7773 2-2)

A V I Z O.

Dla niżej wymienionych zakładów sanitarnych odbędzie się w oznaczonych terminach następujące zabezpieczenia, a mianowicie:

A) Zabezpieczenie dostawy wiku w sposób trakterski:

dla e. i k. szpitalu wojkowego w Brodach dnia 6. października 1902.

dla e. i k. szpitalu wojkowego w Brzeżanach dnia 8. października 1902,

dla e. i k. szpitalu wojkowego w Czerniowcach 1. października 1902,

dla e. i k. szpitalu wojkowego w Czortkowie 10. października 1902,

dla e. i k. szpitalu wojkowego w Kolumny 13. października 1902.

Zawarcie ugod odbędzie się w biurze e. i k. intendatury 11. korpusu we Lwowie.

B) Zabezpieczenie prania (czyszczenia) i naprawy bielizny szpitalnej, jakoteż i bielizny chorych:

Przy e. i k. szpitalu wojkowym w Brodach dnia 9. października 1902,

przy e. i k. szpitalu wojkowym w Czerniowcach dnia 7. października 1902,

przy e. i k. szpitalu wojkowym w Czortkowie dnia 14. października 1902,

przy e. i k. szpitalu wojkowym w Mostach wielkich dnia 15. października 1902,

przy e. i k. szpitalu wojkowym w Trembowli dnia 1. października 1902.

Zawieranie ugod odbędzie się przy dotyczących e. i k. szpitalach wojkowych

Oferenci mają najdalej do godziny 10 przed południem oferty opiewające na wikt do intendatury 11 korpusu, t. zaś, które na pranie bielizny opiewają, do dotyczącego szpitala wojkowego zasłać.

O bliższych warunkach można się dowiedzieć ze zeszytów warunkowych, które w intendaturze e. i k. 11 korpusu i w dotyczących szpitalach wojkowych się znajdują, a wreszcie z ogłoszeń, które w dosłownym brzmieniu na wielu miejscach afigowane zostały, jakoteż z Gazety lwowskiej i Gazety czerniowieckiej, w których to dziennikach warunki te ogłoszone są.

Lwów, 31. sierpnia 1902

Z e. i k. Intendatury 11. korpusu.

L. 19.760/902. (7925 2-2)

Obwieszczenie.

Opróżniona na Schodnicy Nr. 76 trafika tytoniowa będzie obsadzona w drodze publicznej konkurencji.

Zysk trafikanta od pobieranego dla tej trafiki w czasie od 1. czerwca 1901 do 31. maja 1902 materiału tytoniowego w wartości 40.074 koron 38 hal., wynosił 3510 koron 08 hal.

Od sprzedaży tego materiału stempowego przyznana będzie prowizja w wysokości 1 1/2% procentu od wartości.

Trafikant ma pobierać materiał tytoniowy w składowni tytoniowej w Drohobyczu, materiał stempowy w e. k. gł. Urzędzie podatkowym w Drohobyczu.

Wadyum wynosi 350 kor.

Oferty mają być wystawione na przepisany druk i wniesione opieczętowane najdalej do 15. października 1902 do godziny 12 w południe u Naczelnika e. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Samborze.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Sambor, dnia 14. września 1902.

L. 2864/902. (7966 2-3)

Obwieszczenie licytacji.

Dnia 9. października 1902 o godzinie 11 przed południem odbędzie się w biurze podpisanego e. k. Zarządu salinarnego druga licytacja za pomocą ofert pisemnych celem dostawy paszy dla koni na rok 1903, a mianowicie:

- około 400 q owsa,
550 q siana,
100 q słomy.

Bliższe warunki licytacyjne przejrzyć można w zwykłych godzinach urzędowych w biurze e. k. Zarządu salinarnego w Wieliczce.

C. k. Zarząd salinarny.

Wieliczka, dnia 18. września 1902.

L. cz. E. 1741/2 (1) (7958 2-3)

Dnia 24. września 1902 o godzinie 8 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 8 sądu tutejszego, licytacja realności objętej wykazem hip. l. 759/II. ks. gr. gminy kat. Sniatyn, z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 4120 kor. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 2060 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzyć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Sniatyn, dnia 22. sierpnia 1902.

L. cz. E. 744/2 (5) (7771 2-3)

Na żądanie Nachmana Pankera w Czornohuzach, zastąpionego przez dra Adolfa Kramera adwokata w Wyżnicy, odbędzie się dnia 13. października 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, licytacja realności wykazem hipotecznym l. 126 ks. gr. gm. Żabie objętej, zobowiązanego Fedora Bojczuka, Ili Gogolicza własnej a składającej się z parceli budowlanej 161/7 ze zbudowaną na niej chatą huculska, tudzież z parceli gruntowych 475/2 i 498/4 łąki i 499/1 pastwisko, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość ta obecnie wystawiona na licytację, jest ocenioną na 1428 koron 36 hal.

Najniższa cena wynosi 952 kor. 24 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Żabie, dnia 25. sierpnia 1902.

L. cz. E. 518/2 (3) (8023 1-3)

Na żądanie Józefa Schwannenfelda przemysłowca w Rudniku, odbędzie się dnia 30. września 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7, licytacja realności whl. 576 ks. gr. Skalat objętej, składającej się z pb. lk. 237/2 oraz na tejże pobudowanego domu Nr. 33.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 2400 kor.

Najniższa cena wynosi 1600 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszym zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju, co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Skalat, dnia 6. sierpnia 1902.

L. cz. E. 716/2 (5) (8000 1-3)

Dnia 28. października 1902 o godzinie 9 rano, odbędzie się w sądzie tutejszym (realności Hollandra) (licytacja realności wiejskiej whl. 2 gm. Moczerały.

Realność tę oceniono na 612 kor. 12 hal. Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku, wynosi 408 kor. 08 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzyć można w sądzie tutejszym.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź

obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Mościśka, dnia 18. sierpnia 1902.

L. cz. E. 597/2 (19) (8019)

Na żądanie Franciszka Wyrwałskiego, odbędzie się dnia 9. października 1902 o godzinie 10 przed południem w sądzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19, licytacja połowy realności lwh. 23, całej realności lwh. 24, 1/3 części realności lwh. 25 i całej realności lwh. 86 ks. gr. gm. Bystra, wraz z przynal. żytościami.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione a) połowa realności lwh. 23 na 138 kor., b) cała realność lwh. 24 na 5326 kor. 79 hal., c) 1/3 części realności lwh. 25 na 444 kor. 83 hal. i d) cała realność lwh. 86 ks. gr. Bystra na 15.258 kor. 62 hal., a przynależności na 88 kor. 40 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 92 kor., ad b) 3552 kor., ad c) 297 kor., ad d) 10.230 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Biała, dnia 6. września 1902.

L. cz. E. 1710/2 (5) (7940)

Dnia 30. października 1902 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. III sądu tutejszego, licytacja realności whl. 1033 ks. gr. gminy Kulezyce objętej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość oceniono na 2176 kor. 60 hal., przynależności zaś na 250 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1617 kor. 74 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzyć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Sambor, dnia 28. sierpnia 1902.

L. cz. E. 486/2 (6), 591/2 (9) (7943)

W sądzie tutejszym, w biurze Nr. 6, odbędzie się dnia 14. października 1902 licytacje następujących nieruchomości: 1) połowy realności lwh. 92 gm. Skala, ocenionej na 2550 kor., o godz. 8 przed południem, 2) 38/57 części realności lwh. 177 gm. Skala, ocenionej na 1473 kor. 50 hal., o godz. 9 przed południem.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad 1) 1275 kor., ad 2) 736 kor. 75 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzyć można w sądzie tutejszym, biuro Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Borszczów, dnia 7. września 1902.

L. cz. E. 356/2 (3) (7947)

Dnia 22. października 1902 godz. 10 rano, odbędzie się w tut. sądzie biuro 10, licytacja połowy realności lwh. 1367 ks. gr. gm. Turka.

Cena szacunkowa 452 kor.

Najniższa oferta 300 kor. 66 hal.

Warunki i inne dokumenta do przejrzienia w sądzie biuro 12.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Gwoździec, 12. sierpnia 1902.

L. cz. E. 878/2 (6) (7974)

Dnia 29. października 1902 godz. 10 przed południem, odbędzie się w sądzie tutejszym biuro Nr. 9, licytacja 2/3 części realności w Brodach wyk. hip. 150.

Realność tę parc. bud. i dom oceniono na 3154 kor. 84 hal., przynależności zaś na 13 kor. 33 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1584 kor. 8 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzyć można w sądzie tutejszym, biuro Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Brody, dnia 29. sierpnia 1902.

L. cz. E. 461/2 (4) (7984)

Dnia 25. października 1902 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 7 sądu tutejszego, licytacja realności w Pewli ślemieńskiej 1/8 części realności lwh. 25, 1/16 część realności lwh. 26, 3/32 części realności lwh. 27, 1/16 część realności lwh. 395 wraz z przynależnościami, składającymi się z części domów, stajni, stodoły i piwnicy.

Dom z przynależnościami oceniono na 33 kor. 75 hal., rolę z przynależnościami oceniono na 248 kor. 70 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 191 kor. 72 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzyć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Ślemień, dnia 6. września 1902.

L. cz. E. 209/2 (3) (7975)

Na żądanie pana dra Samuela Reicha adwokata w Rzeszowie, odbędzie się dnia 20. października 1902 godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II, licytacja realności lwh. 83 i 16/18 części realności whl. 82 gm. kat. Duliby, dłużnika własnych.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione: a) realność whl. 83 na 12.380 kor. 3 1/2 hal., b) 16/48 realności whl. 82 na 236 kor. 44 1/3 hal.

Najniższa cena wynosi: a) co do whl. 83 — 8653 kor. 58 hal., b) co do 16/48 whl. 82 — 157 kor. 60 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzyć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zastanowić na karcie ciężarów wykazów hipotecznych dla wzmiankowanych nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Chodorów, dnia 22. lipca 1902.

OBWIESZCZENIE LICYTACYI.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Krakowie rozpisuje I. publiczną licytację w celu wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa oraz wina, moszczu winnego i owocowego w okręgach poborowych uwidocznionych w niżej zamieszczonym wykazie a to albo bezwarunkowo na trzy lata 1903, 1904 i 1905, albo też na jeden rok 1903 z mierzającym przedłużeniem na dalsze dwa lata 1904 i 1905.

Oferty pisemne zaopatrzone w wadyum w wysokości 10% ceny wywołania mogą być wnoszone jedynie do rąk Naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Krakowie i to tylko do godziny 1-szej po południu dnia 7. października 1902.

Warunki licytacyjne, jakoteż wykaz miejscowości, należących do niżej poszczególnionych okręgów poborowych można przegladnąć w biurze c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Krakowie, tudzież w c. k. Nadzorach straży skarbowej w Krakowie (miasto), w Krakowie (okręg), w Bochni, Trzebini, Wieliczce, Krzeszowicach i Chrzanowie.

Kwity kasowe opiewające na wadyum licytacyjne lub kaucyje, dotyczące dzierżaw jeszcze nieukończonych, jakoteż książeczki wkładowe Kas Oszczędności bezwarunkowo jako wadya licytacyjne nie będą przyjmowane.

Również nie będą uwzględnione oferty, w których oferent powołuje się na wadyum dołączone do poprzedniej oferty, lub też na wadyum złożone przy ustnej licytacji.

Zarazem nadmieniam się, że w myśl ustawy krajowej z dnia 4. lipca 1899 Nr. 93 Dz. ust. kraj., tudzież rozporządzenia c. k. Namiestnictwa z dnia 26. września 1899 Nr. 10.006 pr. Nr. 104 Dz. ust. kraj. obowiązującym jest każdy dzierżawca prawa poboru podatku spożywczego od wina pobierać od stron dodatek krajowy do podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego w wysokości 30%, jak długo ten dodatek istnieć będzie i ma tytułem tego dodatku uiszczać 30%, czynszu dzierżawnego, ugodzonego za dzierżawę prawa poboru samego podatku rządowego. Zmiana zaś tego dodatku wywierać będzie ten sam skutek, co zmiana taryfy podatku spożywczego.

Table with 7 columns: L. bieżąca, Nazwa okręgu poborowego, Przedmiot dzierżawy, Cena wywołania, Wadyum licytacyjne, Czas trwania dzierżawy, Ustna licytacja odbędzie się. Rows include Chełmek, Dobczyce, Mogiła, Ujście solne, Wiśnicz.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.

Kraków, dnia 16. września 1902.

L. cz. E. 791/2 (7) (7987) Dnia 14. października 1902 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w sądzie tut. biuro Nr. 4, licytacja realności wiejskiej lwh. 126 ks. gr. gm. Podegrodzie objętej.

Nieruchomość jest oceniona na 6090 kor. Najniższa cena wynosi 4060 kor. Warunki licytacyjne i inne dokumenta można przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tut., biuro Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Stary Sącz, dnia 6. września 1902.

L. cz. E. 563/2 (5) (7985)

Dnia 22. października 1902 o godzinie 9 rano, odbędzie się w biurze Nr. 3 sądu tutejszego licytacja 1/4 części realności lwh. 735 gm. kat. Stryszawa wraz z przynależnościami, składającymi się z 1/4 części domu mieszkalnego.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 196 kor., 1/4 część domu na 25 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 147 kor. 34 hal.

Warunki licytacyjne i inne osobne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi

pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Słemień, dnia 5. września 1902.

Konkursa.

L. 94090 (7964) Ogłoszenie konkursu.

W obrębie c. k. galicyjskiej krajowej Dyrekcji skarbu jest do obsadzenia jedna posada służbowa dla utrzymywania ewidencyi katastru podatku gruntowego ze stanowiskiem służbowym w Grybowie, względnie jedna posada geometry ewidencyjnego II. klasy i kilka posad elewów ewidencyjnych.

Starsi geometrzy ewidencyjni, tudzież geometrzy ewidencyjni I. i II. klasy, którzy życzą sobie przeniesienia w równym charakterze służbowym do Grybowa, jakoteż kandydaci o posadę geometry ewidencyjnego II. klasy, względnie o posadę elewów ewidencyjnych, mają wnieść swoje należycie udokumentowane podania w terminie trzytygodniowym wnieść do Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu.

Kandydaci, którzy nie pozostają w służbie utrzymywania ewidencyi katastru podatku gruntowego, mają oprócz ogólnych warunków przepisanych dla służby państwowej i fizycznego uzdolnienia do służby polowej, znajomości języków, jak nie mniej dotychczasowej służby, względnie zatrudnienia, wykazać się świadectwem z ukończenia z dobrym postępem studiów z matematyki, geometrii wykresłej i geodezji.

Kandydaci o posadę elewa ewidencyjnego mają oprócz tego przedłożyć rewers studentycki.

Elewi ewidencyjni traktowani są przy podróżach i przesiedleniach jak urzędnicy ewidencyjni XI. klasy rangi w myśl artykułu III. ustawy z dnia 23. maja 1883 (Dz. p. Nr. 84).

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu.

Lwów, dnia 11. września 1902.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 315/2 (2) (8008) OGŁOSZENIE.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości! C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułów

umieszczonych w Nr. 8 czasopisma: „Promień“ z miesiąca września 1902 pod napisem: I. „Czem ma być szkoła“ w ustępie od słów „I dziś zatem do „swe obowiązków“, II. „Religia w Gimnazjach Warszawy“, III. „Tarnopol“ w ustępie od słów „Powodem wybuchu“ do „wartości moralnej“ od słów „Tyńczasem zjechał“ do „jest kacapem“ od słów „Klasę V-tą“ do „tutejszych mieszkańców“ od słowa „Szpicla“ do „nadużyciach“ i od słów „Za wiele było“ do „pokazali“, IV. „Tarnów w wrześniu 1902“ w ustępie od słów „że mimo“ do „jest szopką“, zawiera znamiona występku z §. 300 i 302 u. k., a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tych artykułów, a zabrany nakład ma być zniszczony. Lwów, dnia 22. września 1902.

L. cz. Pr. 313/2 (2) (8009) OGŁOSZENIE.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości! C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułów umieszczonych w Nr. 1 czasopisma: „Reformator“ z dnia 14. września 1902 pod napisem: I. „Ustąpienie namiestnika“ w ustępie od początku do „wprost nieszczęśliwy“ i od słów „Na strejkach rolnych“ do końca, II. „Walka na noże“ w ustępie od słów „Kto wywołał“ do „w przeprowadzeniu“, zawiera znamiona występku z §. 300 i 302 u. k., a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tych artykułów, a zabrany nakład ma być zniszczony. Lwów, dnia 22. września 1902.

L. cz. Pr. 309/2 (2) (8010) OGŁOSZENIE.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości! C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 229 czasopisma: „Gazeta narodowa“ z dnia 13. września 1902 pod napisem: „Nie pokoju, lecz miecza“ w ustępie od słów „Polskie panowanie“ do „rezultatu“ zawiera znamiona występku z §. 300, 302 u. k. i z §. 24 ust. pras., a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony. Lwów, dnia 22. września 1902.

L. cz. Pr. 311/2 (2) (8011) OGŁOSZENIE.

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 211 czasopisma: „Przedświt“ z dnia 14. września 1902 pod napisem: „Echa“ w ustępie od słów: „Polskie panowanie“ do „rezultatu“ zawiera znamiona występku z §§. 300 i 302 u. k. i 24 ust. pras., a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony. Lwów, dnia 22. września 1902.

L. cz. Pr. 310/2 (2) (8012) OGŁOSZENIE.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości! C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 212 czasopisma „Przeгляд“ z dnia 14. września 1902 pod napisem „Co i o czem piszą“ w ustępie od słów „Polskie panowanie“ do „rezultatu“ zawiera znamiona występku z §§. 300 i 302 u. k. i §. 24 ust. pras., a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony. Lwów, dnia 22. września 1902.

Ч. Пр. 316/02 (2) (8006) ОГЛОШЕНЕ.

В Імени Его Величества Царя! Ц. к. Суд краевий для справ карних у Львові рішив на підставі §§. 489 і 493 зак. кар. і §. 37. зак. прас., що зміст артікулу уміщеного в числі 16 і 17 часопису: „Громадський Голос“ з вересня 1902 під написом: 1) „По страйках“ в уступах від початку до „соток літ“ від слів „Визиск і десять разів“ до „адміністрації галицької“

і від слів „що Поляки“ до кінця, 2) З Буковини“ в уступі від початку до „буковинські пани“, 3) „Гнязь Оболенский“ в уступах від слів „Герой“ до „соби смерть“ і від слів „Всі за одного“ до „революція“, 4) „Із пісень борби“, містит в собі знамена алогічнї з §. 65 а і провинї з §§. 300 і 302 і 305 зак. кар. і арт. IV. зак. з 17. грудня 1862 Ч. 8 д. з. д. з р. 1863 і протї усїсправедливленї єстї зарїядженїя через ц. к. Прокуратора державного конфіскаї єстї часопис.

В наслідок того рішенїя збороненї єстї дальше шїрене тих артікулів, а забранїй наїклад має бутї зніщений.

Львів, дня 18. вересня 1902.

Kuratele.

L. cz. L. XI. 5/2 (7) (7602 2—3)

Teofila Maruszczakowa uznana umysłowo chorą kuratorem jest Wojciech Maruszczak w Zwierzynie. C. k. Sąd powiatowy, Oddział X. Kraków, dnia 15. maja 1902.

L. cz. A. 486/00 (16) (7639 2—3)

Jan Ustupski syn Jana z Zakopanego oddany został pod kuratelę z powodu niedołęstwa umysłowego. Kuraorem jego ustanowiony został Jan Ustupski „Śmieszek“ z Zakopanego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Nowy Targ, 13. września 1901.

L. cz. 4/2 (7) (7795)

Ewę Annę 2-ga imon Gugulską z Kobiernie uznano umysłowo chorą, kuratorem dlań ustanowiono Franciszka Gugulskiego z Kobiernie. C. k. Sąd powiatowy. Kęty, 1. września 1902.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. A. 1/1 (37) (7871 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu ogłosił, że dnia 15. stycznia 1901 zmarł w Jarosławiu Leopold Goldfinger, przemysłowiec z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia.

Ponieważ dziedzic testamentowy, a również znani z ustawy powołani do spadku dziedziczy zrekli się spuścizny, przeto wzywa się wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek tytułu ku temu rościli sobie prawa, aby swe prawo spadkowe w ciągu roku od dzisiaj licząc w sądzie tutejszym zgłosili, wykazali i oświadczenie się do spadku wnieśli — ponieważ inaczej spadek, — dla którego adwokat dr. Samuela Nebenzahla w Jarosławiu ustanowiono kuratorem ze zgłaszającymi się będzie pertraktowany i im w miarę ich roszczeń przyznany, a gdyby się nikt nie zgłosił, jako bezdziedziczny przypadek skarbu Państwa. Przemyśl, dnia 6. września 1902

L. cz. Pr. 1373 182 (7937 2—3)

Ogłoszenie. Pan Prezydent lwowskiego sądu krajowego wyższego zamianował dla czwartej 3. listopada 1902 o 9 godzinie rano rozpoczynającą się kadencji sądu przysięgłych przy tutejszym Trybunale przewodniczącym prezydenta Alfreda Hinze, a zastępcami przewodniczącego radcę wyższego sądu krajowego Eugeniusza Abrahamowicza i radców sądu kraj. Józefa Towarnickiego, Władysława Warywodę, Jakóba Löbensteina, Karola Vinzenza i Henryka Kwiatkowskiego. Stryj, 19. września 1902.

L. cz. T. 20/2 (6) (7934 1—3)

C. k. Sąd kraj. cyw. Od. VI. w Krakowie wzywa każdego, ktoby miał jakakolwiek wiadomość o Antoninie z Piechoczek Pogankowej z Krakowa, która w d. 8. sierpnia 1900 wpadła do Wisły i odtąd wszelki ślad po niej zaginął, aby takowej bądź tut. sądowi, bądź kuratorowi dla strażenia jej praw ustanowionemu adw. dr. Służewskiemu w Krakowie najpóźniej do 10. września 1903 udzielił, z tem dołożeniem, że ostateczne załatwienie próby o uznanie tej nieobecnej za zmarłą nastąpi dopiero po upływie jednego roku licząc od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ i to na ponowną prośbę. Kraków, dnia 23. sierpnia 1902.

L. cz. C. II. 343/2 (1) (7986)

Przeciw Franciszkowi Januszowi, którego miejsce pobytu jest nieznanie, wniesionym został do tut. sądu przez Wojciecha Szeligiewicza pozew o uznanie sumy 360 złr. za zgasa. Na podstawie pozwu wyznaczono adw. dyencyę na dzień 8. października 1902 o godz. 10 rano.

Koleje polne,
Koleje lasowe,
Koleje liniowe,
Koleje elektryczne.

Wiktor Jasiński
Generalna reprezentacja
fabryk kolei wazkotorowych **ORENSTEIN & KOPPEL**
Lwów, ul. Słowackiego 1. 2.

Koleje drugorzędne,
Koleje dojazdowe,
Koleje przęsłowe,
Lokomotywy, wagony.

Otwarto
w Pasażu Mikolascha
od ulicy Krętej

Najnowszy francuski

Chromo-Fotoskop

= Świat i życie w barwnych
= obrazach plastycznych. =

Widoki natury = podróże = Stolicy świata
= Wyprawy naukowe = Wypadki historyczne
= Obrazy z postępu cywilizacji =
Sztuka i nauka = itd. itd.

= Zmiana obrazów co tygodnia =

Od 21. września

Koronacja króla Edwarda w Londynie
Wstęp 10 ct.

Otwarte od 10-tej rano do 10-tej wieczór.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halery, dużym
petitem 4 halery.

Do sere litościwych udaje się matka z 5-letnią
dzieci pozostającą w opiekąnym położeniu. —
Mullkowa, Łyczakowska 48.

Świeży miód deserowy kuracyjny, własna
pasieka, 5 kg. 6 kor. 60 hal. franko. Odbiory
bardzo zadowoleni. Korzeniewicz, em. naucz. Iwan-
czany pl.

Kupię stare wydania polskie warszawskie
romansów Aleks. Dumasa, Eugeniusza Sue,
Franciszka Trollope, Tajemnice Londynu i Paryża.
Oferty: Lwów, R. Chomiński ul. Czarnieckiego 12.

Od 1. października 1902 r. poszukuje się
dwóch rutynowanych pisarzy. — Zgłoszenia na-
leży tu wnieść do 27. b. m.
C. k. Sąd powiatowy.
Ulanów, 19 w.

Poszukuję posady dy-
nasty sądów. „Postenföhre“
i Posterestante Zborów.

Skład płócien Kerczyńskich
Lwów, Halicka 16, poleca w wiel-
kim wyborze gotową bieliznę
damską, męską i dziecianną oraz
koldry na wulianej wacie i ma-
terace włosienne.

Potrzebny lokal

do najęcia zaraz na przeciąg lat trzech na
umieszczenie klas gimnazjalnych — w oko-
licy ulicy Łyczakowskiej, lub ulicy Sokoła,
Zimorowicza — składający się z czterech du-
żych sal, dwóch mniejszych pokoi i mieszka-
nia dla terycyana.

Natychmiastowe zgłoszenia do Rady szkol-
nej krajowej Sekeya II.

Wysiewki z najlepszych
Herbat 1/2, kl. zł. 1.30 i 1.60
poleca handel herbaty i kawy
Edmunda Riedla we Lwowie.

Sprzedajemy następujące książki jak
długo zapas starczy po cenach **znacznie**
zniżonych.

Laskowski, **Zużyty**, kartki z życia, dawniej
4 kor., cena 1 kor.
Junosza Klemens, **Wnuczek**, i inne nowele
i obrazki, dawniej 3 kor., cena 1 kor.
Ariel, **Uduy**, powieść współczesna, dawniej
4 kor. cena 1 kor.
Miecznik, **Owanos Ohana**, powieść, dawniej
4 kor., cena 1 kor.

Wszystkie powyższe książki razem, zamiast
15 kor. wysłane zostaną za nadesłaniem 3
kor. 50 hal. przekazem pocztowym.

Ekspedycya Tygodnika Mód i Powieści,
Lwów, Pasaż Hausmana.

Kuryer Kolejowy

zawiera:

Najdokładniejszy rozkład jazdy
dla Galicyi i Bukowiny.

Wszelkie połączenia z zagranicą,
i do miejsc kąpielowych.

Ceny biletów jazdy.

Mapę sytuacyjną.

Dział informacyjny etc. etc.

Do nabycia we wszystkich księgarniach,
biurach dzienników, trafikach.

= **Cena 12 ct.** =

Jako moje sprawy iność od
lat 25 polecają zaopiniarza
wyrony nożowniczy. —
bryki angielskiej Geo. Hen-
dosa z Son. Henckelsa i Ar-
berza. Iność z Anglii i Szwajc-
ryi. —
Noże stołowe i deserowe,
kuchenne elastyczne do ciast
i mięsów i zwykłe.
Szczyrki. Nożycy. Brzytwy
angielskie od koron 4 do 6,
Henckelsa i Arberza. Ma-
szynki do strzyżenia włos-
sów. Narzędzia ogrodnicze po
cenach możliwie niskich.

Antoni Halski
handel żelazny
Lwów, plac Murzacki 1. 9.
Genniki na kieszce.

Na wszystkie

bez wyjątku pisma codzienne miejscowe, zamiejscowe, wie-
deńskie, zagraniczne, tygodniki, ilustracje artystyczne,
pisma humorystyczne, mody, żurnale, przyjmuje prenume-
ratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję, po
cenach redakcyjnych

Ajencya dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego
Lwów, pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Najpiękniejszy połysk bielizny

gwarantuje się nawet niewprawnym ręką przez
bardzo pejdnyce użycie sławnego w świecie

Srebrnego krochmalu błyszczącego

Fritz Schulz junior, Akc. Tow.

Eger i Leipzig.

Prawdziwy tylko z markami ochronnymi „Globus“
i „ZELAZKO“.

Kartony po **24 hal.** wszędzie do nabycia.



Złoty Medal Paryż 1900.



Pejutrze ciągnięcie.
Ciągnięcie nieodwołalnie 25. września 1902

Główna wygrana 30.000 K.
Losy wystawy Ołomunieckiej po 1 koronie

polecają:

M. Jonasz, Kitz i Stoff, Kormann i Feigenbaum, Samuły i Landau, Victor Chajes i Spka, Jakób Stroh,
August Schellenberg i Syn, Sokal i Liellen, M. Klarfeld we Lwowie.

Wygraną wypłaci kantor w którym los kupiony został, po odtrąceniu 10%.

Ogłoszenie.

(8004)

W ogłoszeniu licytacyi na dostawę węgla kamiennego zaszła pomyłka co
do terminu wnoszenia ofert mianowicie: oferty mają być wnoszone **do 25.**
września b. r. w pierwotnem zaś ogłoszeniu podano mylny termin piętna-
stego października.

Krajowy szpital powszechny we Lwowie.



Handel herbaty i kawy
EDMUNDA RIEDLA
we Lwowie, ul. Teatralna 1. 3 dom własny,
poleca najlepsze gatunki
KAWY

Herbatę
zbioru majowego

Milo Congo	zł. 1.60
Souchong czarna	2.-
ziół majowy	3.-
Bayow czarna	4.-
Melange de Lond.	4.-
Wysiewki herbaciane	1.30
Wysiewki herbaciane naj- lepsze	1.60

o smaku czystym i aromatycznym, który
rozsyła franko opłacone do każdej stacyi
pocztowej, 4¹/₂ kilogr. w woreczku:

Portorico	zł. 3.-	kl. —
Orta grubo ziarnista	9.50	—
Ceylon zielona	10.-	1.-
przebiegła	10.40	1.04
grubozirnatą	10.75	1.04
szelowa	10.75	1.04
Mocha arabska czarna	10.75	1.04
Mocha złota	10.75	1.04

Opakowania dla Mary się. Zaszłwienis s powołany spęty się odzwetny postę

Podróże Towarzyskie

do Niozi, po Włoszech, do Lissabonu, Algieru, Tunisu,
Mady, Aten, Smyrny, Konstantynopola, Odessy

Międzynarodowe biuro podróży w Wiedniu.

Zgłoszenia przyjmuje

Biuro sprzedaży biletów kolejowych Sokołowskiego
Lwów, Pasaż Hausmana.

Prospekta i programy bezpłatnie.

REDAKCJA

Tygodnika Mód i Powieści
wspaniale ilustrowanego pisma dla kobiet

Rozszerzyła objętość pisma — Wprowadziła ważne
ulepszenia w dziale mody

dołącza do każdego numeru oprócz arkuszy strojów kobiecych, także

Kolorowaną planszę mód

oraz niezależnie od arkuszy z krojami i wzorami robót kobiecych

Formę z bibułki

(ilekroć moda przyniesie zasadniczą zmianę w kroju sukien).

Stala rubryka: „Poradnik dla kobiet“ obejmuje: Informacje z dziedziny higieny;
Dział pedagogiczny; Informacje dotyczące pracy dostępnej kobiecie; Dział
technologii gospodarskiej i przemysłu domowego, wreszeie część kulinarną.
Dział literacki: Belletrystykę; Sprawozdania krytyczne; Ruch umysłowy; Kwestye
społeczne; Postęp wiedzy; Kroniki miesięczne i obszerne korespondencye.

Prenumeratę przyjmuje

Główna Ekspedycya Tygodnika Mód i Powieści
we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Warunki prenumeraty:

we Lwowie:	w Galicyi z przesyłką:
kwartalnie . . . 3 kor. — hal.	kwartalnie . . . 3 kor. 60 hal.
półrocznie . . . 6 kor. — hal.	półrocznie . . . 7 kor. 20 hal.
rocznie . . . 12 kor. — hal.	rocznie . . . 14 kor. 40 hal.

Numera okazowe i prospekta wysyła gratis Ekspedycya.